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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2019:21 som handlar om Svenska kyrkans 
viktiga och betydelsefulla lägerverksamhet för barn- och ungdomar. Motionären 
önskar att kyrkostyrelsen ska säkerställa att utbildningar inom lägerverksamhet görs 
tillgängliga för alla barn och ungdomar inom Svenska kyrkans församlingar. Utskottet 
konstaterar att detta varken är möjligt eller något som kyrkostyrelsen kan säkerställa. 
Utskottet föreslår därför att motionen ska avslås.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:21. 

Motionens förslag 
Motion 2019:21 av Karin Nodin och Nina Wahlin, Lägerverksamhet 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att säkerställa att utbildningar inom 
lägerverksamhet görs tillgängliga för alla barn och ungdomar inom Svenska kyrkans 
församlingar. 

Bakgrund 
Kyrkokansliet för ingen statistik gällande lägerverksamheten och det råder osäkerhet 
om i vilken omfattning församlingar erbjuder utbildningar för barn inom lägerverk-
samheten. Med stor sannolikhet finns det stora skillnader i församlingens möjligheter 
att bedriva lägerverksamhet.  

Arbetsrättsligt 
Under 2000-talet har de arbetsrättsliga reglerna förtydligats, när det gäller tjänstgöring 
vid läger. Arbetsgivaren ska klargöra vilka förutsättningar och villkor som gäller för 
arbetstagare vid tillfälligt utflyttad verksamhet och lägerverksamhet, innan verksam-
heten/lägret påbörjas. Exempel på sådant som ska klargöras är bland annat arbets-
tidens förläggning (t.ex. dygnsvila), bemanning, vilken ersättning som ska utges och 
vilket ansvar arbetstagaren har. Undantag från denna arbetsrättsliga princip kan enbart 
ske om arbetsgivaren har särskilda skäl för det.  

I de samtal som förts mellan stift och nationell nivå, i barn- och familjenätverket 
och konfirmandnätverket, har det framkommit att vissa församlingar har haft svårt att 
leva upp till de regler som rör bemanning och dygnsvila.  
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Kl 2019:4 Barn som är oroliga för att sova borta 
När Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete (2007) jobbades fram fanns en 
utbredd uppfattning, i det nationella konfirmandnätverket (stiftsrepresentanter), att 
konfirmandundervisning inom lägerverksamhet är värdefull. Det kom därför i rikt-
linjerna att formuleras som ett krav. Konfirmanden ska enligt riktlinjerna erbjudas 
minst fyra lägerdygn.   

I den pågående revideringen av riktlinjerna har arbetsgruppen identifierat en grupp 
barn som tycker att deltagande i lägerverksamhet är problematisk, då det innebär över-
nattning. Hur stor grupp barn det handlar om är oklart, men antalet bedöms vara så 
pass stor att arbetsgruppen nu föreslår att kravet om fyra lägerdygn tas bort. De stift 
som sedan tidigare har fått dispens för lägerfri konfirmandtid, uppger att de har nått 
nya grupper av 15-åringar.  

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:21. 

Utskottet är mycket positiv till lägerverksamhet och anser att den metodik som är 
möjlig vid läger är värdefull för att stärka barn och ungas kunskaper om, och känsla 
av tillhörighet till kyrkan. Utskottet vill påtala de utvärderingar som genomförts i 
konfirmandstudier som visar på ett starkt samband mellan en positiv upplevelse av 
konfirmandtiden och antal lägerdygn.      

Utskottet vill även poängtera att det är angeläget att lägerverksamhet utformas på 
ett sådant sätt att alla barn och ungdomar upplever att de kan vara med. Det handlar 
om tillgänglighet, ekonomiska villkor och barnets upplevelse av trygghet. Utskottet 
menar att det är viktigt att arbeta med olika sorters lägerinriktningar, inte bara sådana 
som syftar till inhämtande och bearbetning av kunskap.   

Utskottet bejakar intentionen i motionen och instämmer i att lägerverksamhet är 
en mycket viktig del i barn- och ungdomsarbetet men konstaterar att det varken är 
möjligt eller är kyrkostyrelsens uppgift att säkerställa att lägerverksamhet erbjuds 
barn- och ungdomar. 

Utskottet föreslår därför kyrkomötet att motion 2019:21 ska avslås.     
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